
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.24/30-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 230                          Περίληψη 

Εκλογή εκπροσώπων στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ) Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.28568/25-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτο, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα και με το 
άρθρο 6 παρ.12 του κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 37 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Μπούτος Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9) Ελευθεριάδης Απόστολος 
10) Ζερενίδης Ιωάννης 
11) Ηλιάδης Θωμάς 
12) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
13) Ιγιαννίδης Στέφανος 
14) Καλογερής Γεώργιος 
15) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
16) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
17) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
18) Λύρατζης Πασχάλης 
19) Μελισσόπουλος Σάββας 

20) Μπαντάκ Σιαμπάν 
21) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
22) Παπά Σοφία 
23) Παπαδάκης Θεοφάνης 
24) Παπαδόπουλος Βασίλειος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
27) Παπαχρόνης Ιωάννης 
28) Σαββίδης Ματθαίος 
29) Σπανίδης Μιχαήλ 
30) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
31) Τοπ Σινάν 
32) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
33) Τσαρεκτσή Τζενάν 
34) Φανουράκης Εμμανουήλ 
35) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
36) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 
37) Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
2) Παυλίδου Ελισάβετ 

 

3) Ταρενίδης Παναγιώτης 
4) Χασάν Ογλού Φερτούν 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Εμμανουήλ Τσέπελης και ο Πρόεδρο της 
Κοινότητας Κιμμερίων Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν  
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.28567/25-10-2019 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του αρθ.3 του πδ 94/2019 (ΦΕΚ Α’ 157/11-10-2019) με τις οποίες 
τροποποιείται το αρθ. 9 του πδ 75/2011 (ΦΕΚ Α’ 182/22-08-2011) 
Εισηγούμαι την εκλογή έντεκα (11) εκπροσώπων του Δήμου Ξάνθης στη Γενική Συνέλευση της 
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (Π.Ε.Δ. Α.Μ.-Θ.) για τη δημοτική 
περίοδο 2019-2023. 

Ως εκπρόσωπος μετέχει ex officio και ο δήμαρχος Ξάνθης, κ. Εμμανουήλ Τσέπελης». 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα ότι πριν την έναρξη της συνεδρίασης δηλώσεις 

κατάρτισης συνδυασμών για την εκλογή εκπροσώπων Δημοτικού Συμβουλίου στη Γενική Συνέλευση της 
ΠΕΔ ΑΜΘ κατέθεσαν οι συνδυασμοί ως εξής: 
Α)  Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» κατατέθηκε συνδυασμός 

με την ονομασία «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» στον οποίο υποψήφιοι είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι: 
1) ΔΗΜΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 



    

2) ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
3) ΖΕΡΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
4) ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
5) ΚΑΡΑ ΟΣΜΑΝ ΧΑΣΑΝ ΛΕΒΕΝΤ του ΧΟΥΣΕΪΝ 
6) ΜΠΑΝΤΑΚ ΣΙΑΜΠΑΝ του ΧΟΥΣΕΪΝ 
7) ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΣΟΥΑ του ΣΟΥΚΡΗ 
8) ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ 

Β)  Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ» κατατέθηκε συνδυασμός με 
την ονομασία «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ» στον οποίο υποψήφιοι είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι: 

1) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
2) ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
3) ΤΑΡΕΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Γ)  Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ» κατατέθηκε συνδυασμός με 
την ονομασία «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ» στον οποίο υποψήφιοι είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι: 

1) ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ του ΠΑΥΛΟΥ 
2) ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
3) ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Δ)  Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» κατατέθηκε συνδυασμός 
με την ονομασία «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» στον οποίο υποψήφιοι είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι: 
1) ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
2) ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

Ε)  Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» κατατέθηκε συνδυασμός με την 
ονομασία «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» στον οποίο υποψήφιος είναι ο δημοτικός σύμβουλος: 
1) ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΣΤ)  Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» κατατέθηκε 
συνδυασμός με την ονομασία «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» στον οποίο υποψήφιοι είναι ο 
δημοτικοί σύμβουλοι: 

1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ του ΣΑΒΒΑ 
2) ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΗΛΙΑ 
Στη συνέχεια κάθε δημοτικός σύμβουλος έλαβε ψηφοδέλτια όλων των συνδυασμών καθώς και ΛΕΥΚΟ 

ψηφοδέλτιο. 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τους δημοτικούς συμβούλους να προβούν στην εκλογή των 

εκπροσώπων τους στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. με μυστική ψηφοφορία και δήλωσε ότι κάθε δημοτικός 
σύμβουλος έχει δικαίωμα να ψηφίσει μέχρι έντεκα (11) υποψηφίους, σύμφωνα με το ΠΔ 94/2019 (ΦΕΚ 
157/11-10-2019, τεύχος Α΄). 
 Μετά το πέρας της παραπάνω μυστικής ψηφοφορίας και την καταμέτρηση των ψηφοδελτίων, 
διαπιστώθηκαν από το Προεδρείο τα ακόλουθα: 
Α) Συνδυασμός «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» έλαβε 0 ψηφοδέλτια 
Β) Συνδυασμός «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ» έλαβε 7 ψηφοδέλτια 
Γ) Συνδυασμός «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ» έλαβε 8 ψηφοδέλτια 
Δ) Συνδυασμός «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» έλαβε 6 ψηφοδέλτια 
Ε) Συνδυασμός «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» έλαβε 3 ψηφοδέλτια 
ΣΤ) Συνδυασμός «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» έλαβε 3 ψηφοδέλτια 

Η παρ. 6 του άρθρου 3 του Π.Δ. 94/11-10-2019 με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 9 του Π.Δ. 

75/2011 αναφέρει ότι «για τον καθορισμό των εδρών που αναλογούν σε κάθε συνδυασμό, διαιρείται ο 

αριθμός των έγκυρων ψηφοδελτίων του συνδυασμού με το συνολικό αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων και 

το πηλίκο πολλαπλασιάζεται με τον αριθμό των εκπροσώπων του Δημοτικού Συμβουλίου στη Γενική 

Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Κάθε συνδυασμός λαμβάνει τόσες έδρες όσο είναι το ακέραιο πηλίκο αυτής της 

αριθμητικής πράξης». 

Συνεπώς: 

Α) Ο Συνδυασμός: «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ»  

(10 ψηφοδέλτια του συνδυασμού : 37 ψηφοδέλτια του συνολικού αριθμού) Χ 11 εκπρόσωποι του Δήμου 

Ξάνθης = 2,97. Εκλέγει δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους  

Β) Ο Συνδυασμός: «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ»  

(7 ψηφοδέλτια του συνδυασμού : 37 ψηφοδέλτια του συνολικού αριθμού) Χ 11 εκπρόσωποι του Δήμου Ξάνθης 

= 2,08. Εκλέγει δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους  
Γ) Ο Συνδυασμός «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ» 



    

(8 ψηφοδέλτια του συνδυασμού : 37 ψηφοδέλτια του συνολικού αριθμού) Χ 11 εκπρόσωποι του Δήμου Ξάνθης 

= 2,37. Εκλέγει δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους  
Δ) Ο Συνδυασμός «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» 
(6 ψηφοδέλτια του συνδυασμού : 37 ψηφοδέλτια του συνολικού αριθμού) Χ 11 εκπρόσωποι του Δήμου 

Ξάνθης = 1,78. Εκλέγει ένα (1) Δημοτικό Σύμβουλο 
Ε) Ο Συνδυασμός «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ»  
(3 ψηφοδέλτια του συνδυασμού : 37 ψηφοδέλτια του συνολικού αριθμού) Χ 11 εκπρόσωποι του Δήμου 

Ξάνθης = 0,89. Δεν εκλέγει Δημοτικό Σύμβουλο 
ΣΤ) Ο Συνδυασμός «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ»  
(3 ψηφοδέλτια του συνδυασμού : 37 ψηφοδέλτια του συνολικού αριθμού) Χ 11 εκπρόσωποι του Δήμου 

Ξάνθης = 0,89. Δεν εκλέγει Δημοτικό Σύμβουλο 

Από την παραπάνω κατανομή, προέκυψαν τέσσερις (4) αδιάθετες έδρες οι οποίες κατανέμονται σύμφωνα με 

τα μεγαλύτερα αδιάθετα υπόλοιπα ως εξής: 

Α) Ο Συνδυασμός: «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» με αδιάθετο υπόλοιπο 2,97 εκλέγει συν έναν (1) Δημοτικό 

Σύμβουλο 
Β) Ο Συνδυασμός «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» με αδιάθετο υπόλοιπο 0,89 εκλέγει έναν (1) Δημοτικό 
Σύμβουλο 
Γ) Ο Συνδυασμός «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» με αδιάθετο υπόλοιπο 0,89 εκλέγει έναν (1) Δημοτικό Σύμβουλο 
Δ) Ο Συνδυασμός: «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» με αδιάθετο υπόλοιπο 1,78 εκλέγει συν έναν (1) Δημοτικό 

Σύμβουλο. 

  Επειδή οι έδρες επαρκούν, δεν απαιτείται κλήρωση για τους συνδυασμούς «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΞΑΝΘΗ» και  «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» οι οποίοι έχουν το ίδιο υπόλοιπο (0,89). 

  Συνεπώς, μετά και την παραπάνω κατανομή προκύπτει ότι: 

Α) Ο Συνδυασμός: «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» εκλέγει τρεις (3)δημοτικούς συμβούλους 

Β) Ο Συνδυασμός: «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ» εκλέγει δύο (2) δημοτικούς συμβούλους 
Γ) Ο Συνδυασμός «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ» εκλέγει δύο (2) δημοτικούς συμβούλους 
Δ) Ο Συνδυασμός «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» εκλέγει δύο (2) δημοτικούς συμβούλους 
Ε) Ο Συνδυασμός «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» εκλέγει έναν (1) δημοτικό σύμβουλο  
Ε) Ο Συνδυασμός «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» εκλέγει έναν (1) δημοτικό σύμβουλο  
Ακολούθησε η καταμέτρηση των σταυρών που έλαβαν οι υποψήφιοι από την οποία προκύπτουν τα 
παρακάτω: 
Α) Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» έλαβαν : 

1. ΔΗΜΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, έξι (6) ψήφους 
2. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, έξι (6) ψήφους 
3. ΖΕΡΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, δέκα (10) ψήφους 
4. ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, δέκα (10) ψήφους 
5. ΚΑΡΑ ΟΣΜΑΝ ΧΑΣΑΝ ΛΕΒΕΝΤ του ΧΟΥΣΕΪΝ, έξι (6) ψήφους 
6. ΜΠΑΝΤΑΚ ΣΙΑΜΠΑΝ του ΧΟΥΣΕΪΝ, επτά (7) ψήφους 
7. ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΣΟΥΑ του ΣΟΥΚΡΗ, έξι (6) ψήφους 
8. ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ, δέκα (10) ψήφους 

Β) Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ» έλαβαν: 
1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, επτά (7) ψήφους 
2. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, έξι (6) ψήφους 
3. ΤΑΡΕΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, επτά (7) ψήφους 

Γ) Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ» έλαβαν: 
1. ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ του ΠΑΥΛΟΥ, οκτώ (8) ψήφους 
2. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, οκτώ (8) ψήφους 
3. ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, έξι (6) ψήφους 

Δ) Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας» έλαβαν: 
1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, έξι (6) ψήφους 
2. ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ, έξι (6) ψήφους 

Ε) Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ» έλαβαν: 
1. ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, τρεις (3) ψήφους 

ΣΤ) Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ» έλαβαν: 
1. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ του ΣΑΒΒΑ, δύο (2) ψήφους 
2. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΗΛΙΑ, τρεις (3) ψήφους 



    

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα, ότι θα διενεργήσει κλήρωση μεταξύ των μελών 
της παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» λόγω ισοψηφίας για τη θέση των αναπληρωτών κι έδωσε τον 
λόγο στη δημοτική σύμβουλο Χρυσούλα Δημούδη, η οποία δήλωσε ότι αποσύρεται.  

Ύστερα από κλήρωση που διενεργήθηκε από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου μεταξύ των 
μελών της παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ», εκλέγονται από την ψηφοφορία αυτή ως 
αναπληρωματικά μέλη, οι δημοτικοί σύμβουλοι: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ και ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ 
ΣΟΥΑ  

Μετά το πέρας της εκλογικής διαδικασίας και τα αποτελέσματα της ψηφοφορίας, ο Πρόεδρος 
ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο, κατά συνδυασμό και σειρά εκλογής τούς έντεκα (11) εκπροσώπους 
του Δήμου Ξάνθης, στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ) Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης, με τους αναπληρωματικούς, ως εξής: 
Τακτικά μέλη: 
Α) Από την παράταξη «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ»: 
1. ΖΕΡΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
2. ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ  
3. ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

Β) Από την παράταξη «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ»  
1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  
2. ΤΑΡΕΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
Γ) Από την παράταξη «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ»  
1. ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ  
2. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

Δ) Από την παράταξη «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας»  
1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  
2. ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Ε) Από την παράταξη «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ»  
1. ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ  

ΣΤ) Από την παράταξη «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ»  
1. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Αναπληρωματικά μέλη: 
Α) Από την παράταξη «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ»: 
1. ΣΙΑΜΠΑΝ ΜΠΑΝΤΑΚ  
2. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  
3. ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΣΟΥΑ 

Β) Από την παράταξη «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ»: 
1. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Γ) Από την παράταξη «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ»  
1. ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Δ) Από την παράταξη «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ»: 
1. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ  

Γίνεται μνεία ότι πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική μορφή που 
τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Μετά την παραπάνω διαδικασία 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εκλέγει ως εκπροσώπους στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (ΠΕΔ) Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης, μετά από εκλογή, τους παρακάτω: 
Τακτικά μέλη: 
Α) Από την παράταξη «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ»: 

1. ΖΕΡΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
2. ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ  
3. ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

Β) Από την παράταξη «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ»  
1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  
2. ΤΑΡΕΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

Γ) Από την παράταξη «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ»  
1. ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ  
2. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

Δ) Από την παράταξη «Αγάπη για την ΞΑΝΘΗ μας»  
1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  



    

2. ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
Ε) Από την παράταξη «ΝΕΑ ΞΑΝΘΗ»  

1. ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ  
ΣΤ) Από την παράταξη «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ»  

1. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
Αναπληρωματικά μέλη: 
Α) Από την παράταξη «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ»: 

1. ΣΙΑΜΠΑΝ ΜΠΑΝΤΑΚ  
2. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  
3. ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΣΟΥΑ 

Β) Από την παράταξη «ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ»: 
1. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ  

Γ) Από την παράταξη «ΞΑΝΘΗ για ΟΛΟΥΣ»  
1. ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

Δ) Από την παράταξη «ΠΟΛΙΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ»: 
1. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ  

……………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  


